УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 22  » мая   2023 г.          №  535

Об исполнении приказа министерства образования

Белгородской области от 22 мая 2023 года № 1545

«Об утверждении Положения о ППЭ в период

проведения ГИА-9 на территории Белгородской

области в 2023 году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования», утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования»,

методическими рекомендациями по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2023 году, направленными письмом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1 февраля

2023 года № 04-31, во исполнение приказа министерства образования

Белгородской области от 22 мая 2023 года № 1545 «Об утверждении

Положения о ППЭ в период проведения ГИА-9 на территории Белгородской

области в 2023 году», в целях организованного проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее - ГИА-9) в формах основного государственного экзамена

(далее - ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в

пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) на территории Алексеевского

городского округа в 2023 году  приказываю:

1. Руководствоваться при организации работы по подготовке и

проведению ГИА-9 Положением о ППЭ в период проведения ГИА-9 (далее-

Положение) на территории Белгородской области в 2023 году.

2. Назначить Харыбина З.В., программиста МБУ «ЦОКО»

муниципальным координатором, ответственным за координацию действий на

уровне Алексеевского городского округа по использованию систем

видеонаблюдения при проведении ГИА-9.

3. МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.):

3.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных

организаций округа приказ министерства образования Белгородской области

от 22 мая 2023 года № 1545 «Об утверждении Положения о ППЭ в период

2

проведения ГИА-9 на территории Белгородской области в 2023 году» в

течение одного дня со дня получения настоящего приказа.

3.2. Разместить приказ министерства образования Белгородской

области от 22 мая 2023 года № 1545 «Об утверждении Положения о ППЭ в

период проведения ГИА-9 на территории Белгородской области в 2023 году»

на официальном сайте управления образования администрации

Алексеевского городского округа в течение одного дня со дня получения

настоящего приказа.

4. Руководителям общеобразовательных организаций округа:

4.1. Довести до сведения участников ГИА-9 и их родителей (законных

представителей) Положение о ППЭ в течение одного дня со дня получения

данного приказа.

4.2. Разместить Положение о ППЭ на официальных сайтах

общеобразовательных организаций в течение одного дня со дня получения

настоящего приказа.

5. Руководителям МБОУ «СОШ №1» (Мироненко Л.Ю.), МБОУ «СОШ

№7» (Падалка И.В.), МБОУ «ООШ №5» (Красюкова А.А.) на период

проведения ГИА-9 использовать средства видеонаблюдения, переносные

металлоискатели, средства подавления сигналов подвижной связи в ППЭ в

2023году.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

М.А.Погорелова

С приказом ознакомлены:                            Рощупкина А.В.

Гайко Т.А. Тимошенко Н.И.

Сапелкин Н.Т. Колядина Е.В.

Ржевский В.И.  Острякова Е.Г.

Задорожная А.С.   Кульбаченко Е.А.

Верещак Л.В.  Козьменко С.В.

Андрусь Л.В. Шушеров Ю.В.

Клишина И.В.   Собина Т.Н.

Скляр И.П.  Колесникова Н.Д.

Головина Л.Н.  Мироненко Л.Ю.

Лутова Н.М. Овчаренко С.Н.

Кузминых Е.П.  Битюцкая А.А.

Дегтярев А.Г.  Дешина Н.А.

Панченко А.А.  Красюкова А.А.

Былдина Ю.А.  Гезуля И.О.

Заика А.И.  Падалка И.В.

Христенко О.С.  Харыбин З.В.